13

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 74/2021-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE ANIMAIS, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 74/2021-
SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias corridos, contados
a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, conforme cláusula
contratual. EMPRESA EXECUTORA: MANDACARU CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 27.583.854/0001-02. VALOR
DA OBRA: R$ 83.635,49 (oitenta e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais e
quarenta e nove centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
28.01.15.451. 0040.2360. 44905100. 1001000000 (Recurso Municipal).
Autorizamos a empresa MANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA a iniciar a CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE ANIMAIS, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, no valor de R$ 83.635,49 (oitenta e três mil, seiscentos e trinta
e cinco reais e quarenta e nove centavos). Sobral/CE, 13 de janeiro de 2022.
David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 046/2021 - SESEC. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria da Segurança Cidadã.
CONTRATADO: Empresa SANGER CONFECÇÕES LTDA, CNPJ sob o
nº 04.445.494/0001-79. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº
046/2021 - SESEC, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que
passará a conter a seguinte dotação: 04.01.04.122 .0500.2.423.3.3.90
.30.00.1.500 .0000.00; 04.01.14.422. 0436.2.425.3.3. 90.30.00.1.500
.0000.00; 04.01.14.243. 0483.2.514.3.3. 90.30.00.1. 500.0000.00;
04.01.14.422.0436.2.427.3.3.90.30.00.1.500.0000.00 - Recurso Municipal,
conforme o processo nº P180316/2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de
janeiro de 2022.  SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Braulio Ernani Paiva Guerra. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Geraldo Rodrigues de Albuquerque. Flávio Antônio
Pedrosa Ximenes - COORDENADOR JURÍDICO DA SESEC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 034/2021 - SESEC. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria da Segurança Cidadã.
CONTRATADO: Empresa CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ sob o nº 02.736.051/0001-01. OBJETO: Acordam em apostilar
o Contrato nº 034/2021 - SESEC, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima,
item 7.1, que passará a conter a seguinte dotação: 04.01.04.122.0500
.2.423.3.3.90.39 .00.1.500.0000.00; 04.01.14.422. 0436.2.425.3.3.
90.39.00. 1.500.0000.00 - Recurso Municipal, conforme o processo nº
P180316/2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Braulio
Ernani Paiva Guerra. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Hernann
Loiola Santos. Flávio Antônio Pedrosa Ximenes - COORDENADOR
JURÍDICO DA SESEC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 005/2021 - GCMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Guarda Civil Municipal de Sobral.
C O N T R ATA D O :  E M P R E S A  N E O  C O N S U LT O R I A  E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS, CNPJ sob o nº 25.165.749/0001-
10. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 005/2021 - GCMS, tendo
em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato,
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter a seguinte
dotação: 04.02.04.122. 0500.2.431.3.3.90. 30.00.1.500.0000.00;
04.02.04.122 .0500.2.431.3. 3.90.30.00.1 .752.0000.00; 04.02.04.122.
0441.2.432.3.3 .90.30.00.1.500 .0000.00; 04.02.04.122 .0441.2.43
2.3.3.90.30.00 .1.752.0000.00 - Recurso Municipal, conforme o processo nº
P180906/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone
Machado Oliveira.. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: João Luís de
Castro.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 001/2021 - GCMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Guarda Civil Municipal de Sobral.
CONTRATADO: EMPRESA ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº 07.791.107/0001-

44. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 001/2021 - GCMS, tendo
em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato,
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter a seguinte
dotação: 04.02.04.122. 0500.1.386.4.4.90.52. 00.1.500.0000.00;
04.02.04.122. 0500.1.386.4.4.90 .52.00.1.752.0000.00; 04.02.04.122.
0441.2.433.4.4.92.52.00. 1.500.0000.00; 04.02.04.122. 0441.2.433.4.4.92.
52.00.1.752.0000.00 - Recurso Municipal, conforme o processo nº
P180906/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone
Machado Oliveira.. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Elias de
Freitas Lobo Júnior.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 010/2021 - GCMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Guarda Civil Municipal de Sobral.
C O N T R ATA D O :  E M P R E S A S E RV I Ç O  N A C I O N A L D E
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT, CNPJ sob o nº
73.471.963/0133-97. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº
010/2021 - GCMS, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que
passará a conter a seguinte dotação: 04.02.04.122.0500 .2.431.3.3.90.30.00
.1.500.0000.00; 04.02.04.122. 0441.2.432.3.3.90. 30.00.1.500.0000.00 -
Recurso Municipal, conforme o processo nº P180906/2022. DATA DA
ASSINATURA: 11 de  janei ro  de  2022.  SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone Machado Oliveira..
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Cláudia Patrícia Muniz.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 007/2021 - GCMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Guarda Civil Municipal de Sobral.
CONTRATADO: EMPRESA UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A,
CNPJ sob o nº 02.491.558/0001-42. OBJETO: Acordam em apostilar o
Contrato nº 007/2021 - GCMS, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima,
item 7.1, que passará a conter a seguinte dotação: 04.02.04.122.
0500.2.431.3.3.90.30. 00.1.500.0000.00; 04.02.04.122 .0500.2.431.3.3.
90.30.00.1 .752.0000.00; 04.02.04.122.0441 .2.432.3.3.90.30
.00.1.500.0000.00; 04.02.04.122 .0441.2.432.3.3.90 .30.00.1 .752.0000.00 -
Recurso Municipal, conforme o processo nº P180906/2022. DATA DA
ASSINATURA: 11 de  janei ro  de  2022.  SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone Machado Oliveira..
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Paulo Emílio Pimentel Uzêda e
Valkiria Nakamashi.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 047/2019 - GCMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Guarda Civil Municipal de Sobral.
CONTRATADO: EMPRESA ALTAVIA SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob o nº18.341.039/0001-38. OBJETO:
Acordam em apostilar o Contrato nº 047/2021 - SESEC, tendo em vista a
ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto
na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter a seguinte dotação:
04.02.04.122.0500. 2.431.3.3.90.39. 00.1.500.0000.00; 04.02.04.122
. 0 5 0 0 . 2 . 4 3 1 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .  1 . 7 5 2 . 0 0 0 0 . 0 0 ;  0 4 . 0 2 . 0 4 . 1 2 2 .
0 4 4 1 . 2 . 4 3 2 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .  1 . 5 0 0 . 0 0 0 0 . 0 0 ;  0 4 . 0 2 . 0 4 . 1 2 2 .
0441.2.432.3.3.90.39. 00.1.752.0000.00 - Recurso Municipal, conforme o
processo nº P180906/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de
2022. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone
Machado Oliveira.. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Séfora
Bezerra Saraiva Leão.

EXTRATO DO CERTIFICADO DE REGISTRO MUNICIPAL N°
009/20 - PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. A Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico-STDE, através do Serviço de Inspeção
Municipal - SIM. NOME DO ESTABELECIMENTO/RAZÃO SOCIAL:
Joel Bernardino Melo, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
40.047.256/0001-79. OBJETO: Certifica que o estabelecimento acima
identificado, cumpriu as exigências para seu registro junto à esta Secretaria
Municipal, na forma da Lei Municipal n°1410, de 19 de novembro de 2014 e
do Decreto n°1648, de 18 de dezembro de 2014. PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do certificado é de 01 (um) ano, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Eric dos Santos Vale - Gerente de Defesa Sanitária. Ana
Maria Moura - Coordenadora da Sanidade Animal.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1244, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO